[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_30.12.2022_____ № _1052____

                            г. Похвистнево

      Об утверждении Порядка ведения

инвентарного и аналитического учета

по объектам имущества (нефинансовым

активам), составляющим казну

муниципального образования муниципального

района Похвистневский Самарской области

          В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению",  приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению", Приказом Минфина России от 15.06.2021 № 84н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Государственная (муниципальная) казна», Уставом муниципального района Похвистневский, Положением «О муниципальной казне муниципального района Похвистневский Самарской области», утвержденным решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 27.11.2008 № 340

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

    1.  Утвердить Порядок ведения инвентарного и аналитического учета по объектам имущества (нефинансовым активам), составляющим казну муниципального образования муниципального района Похвистневский Самарской области

   2. Признать утратившим силу с 01 января 2023 года Постановление Администрации муниципального района Похвистневский от 22.10.2009 № 1192 «Об утверждении Порядка ведения инвентарного и аналитического учета казны».
    3. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

    4.  Настоящее Постановление вступает в силу  с 01.01.2023 года.

Глава  района                                                 Ю.Ф. Рябов